PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 1742/2025

Assunto: Reparo na fiação elétrica da quadra do EducaMais São João.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao reparo na fiação elétrica da quadra do

EducaMais São João.

A quadra do EducaMais São João apresenta, há tempos, problemas

recorrentes de iluminação. Embora, na última semana, as lâmpadas tenham sido

substituídas por modelos de LED, o sistema de fiação elétrica não está suportando a nova

instalação, resultando novamente na ausência de iluminação adequada para a prática

esportiva e atividades educativas.

Nesta semana, usuários da quadra foram informados de que não há

previsão para o reparo da fiação, o que compromete o uso do espaço público por alunos

e pela comunidade, além de representar risco elétrico.

Solicita-se, com urgência, que a Prefeitura providencie a substituição ou

reforço da fiação elétrica da quadra, garantindo o pleno funcionamento do sistema de

iluminação e a segurança dos frequentadores.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P